
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3093 

Determina di settore n. 677 del 12-11-2014 
(n. 1946 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI URGENTI PER MESSA IN SICUREZZA DEL PALCOSCENICO DEL TEATRO 

COMUNALE “F. P. TOSTI”. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO  CHE: 

• il personale del 3° Settore, nel corso di verifica, ha rilevato la necessità di sostituire, con estrema 
urgenza, n.10 travi in legno della graticcia a servizio del palcoscenico del Teatro F.P. Tosti, 
seriamente lesionate; 

• lo stesso ha rappresentato che, in mancanza di tale intervento, le attività presso la struttura devono 
essere interdette per motivi di sicurezza e la stessa chiusa e che l’intervento non può essere effettuato 
in tempi bervi per mancanza di risorse finanziarie; 

RITENUTO  dover adottare gli opportuni provvedimenti poiché gli eventi già programmati nel Teatro 
Comunale non possono essere annullati se non esponendo l’Ente a inevitabile azione risarcitoria; 
VISTO  il preventivo di spesa relativo all’effettuazione di detti lavori acquisito dal 3° Settore presso ditta 
specializzata nel settore GALARDI Osvaldo con sede in Ortona, C.da Tamarete – Zona Artigianale, per 
l’importo complessivo di € 1.800,00 + i.v.a. 22% totale € 2.196,00; 
VISTA la certificazione DURC della Ditta ed acquisita agli atti di questo Settore; 
DATO ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. Z4011AEFBB che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti: 
 

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare la somma di € 2.196,00 a favore della ditta GALARDI Osvaldo con sede in Ortona, C.da 

Tamarete – Zona Artigianale, P.I.: 01474640693 per la fornitura e posa in opera di n.10 travi misura 
cm.10x12x300 nonché due travi di uguale misura da tenere come riserva, imputandola sul capitolo 
7435 del corrente bilancio 2014 che ne risulta fornito (imp. n.20140002628); 
 

2) Procedere al pagamento della somma a fornitura avvenuta e nel rispetto del patto di stabilità 
dell’Ente; 
 

3) Dare atto che gli interventi tecnici e le verifiche sul corretto montaggio e fornitura verranno eseguiti 
dal personale tecnico del 3° Settore. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 18 novembre 2014 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 
 


